

تا ۲۲ ساعت قبل، همه بحث‌ها بر توافق آتش‌ش در غزه متمرکز بود، آتش‌بسی که به آزاد شدن اسرای اسرائیلی و شمار زیادی از اسیران فلسطینی منجر می‌شد و جنگ کور رژیم صهیونیستی در غزه را متوقف می‌کرد. چنین توافقی یک نتیجه تبیی دیگر می‌داشت؛ سقوط پنبامین نتائیاھو نخست وزیری که برای ماندنش، هفت ماه کامل فلسطینیان را به خاک و خون کشیده و جان حدود ۱۵۰ اسرائیلی اسبیر را در معرض خطر قرار داده‌است. نتائیاھو تا یک‌قدمی توافق رفت ولی در انتخاب بین «توافق» و «کشتار یا ماندش در قدرت»، دومی را انتخاب کرد و تصمیم گرفت به رفح حمله کند. از دیروز که کابینه رژیم صهیونیستی به اتفاق آرا آغاز حمله به رفح را تصویب کرده و جنگنده‌های اسرائیلی اعلامیه‌های «رفح را ترک کنید» روی سر ۵/۱میلیون فلسطینی می‌ریزند، شمارش معکوس برای حمله به رفح شروع شده و اگر اتفاق خاصی نیفتد، عملیات رژیم اسرائیل در این منطقه ۶۲کیلومتر مربعی که در هر کیلومتر مربع آن بیش از ۲۲هزار فلسطینی آواره جمع شده‌اند، شروع خواهد شد.

-
-
-
-

به گزارش «جوان»، ساعاتی بعد از تصویب حمله به رفح در کابینه رژیم صهیونیستی، جنگنده‌های اسرائیلی اعلامیه‌های خروج از رفح را روی غزه فرو ریختند که روی آن‌ها نوشته شده بود: «خطاب به همه ساکنان و کسانی که در حال حاضر در کمپ رفح، محله‌های النبوره و الظهور پناه گرفته‌اند، ماخن در این مناطق زندگی شما را به‌خطر می‌اندازد.» این اعلامیه‌ها فقط بخشی از ماجرا است. هم‌زمان، جنگنده‌های صهیونیستی برای اینکه جدی بودن تصمیم به حمله را نشان دهند، شرق رفح را بمباران و توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی هم به نشانه نواخته شدن شیپور جنگ، آن را هدف قرار داد. پیام برای ۱/۵میلیون فلسطینی که طی هفت ماه گذشته از همه جای غزه به منطقه رفح رگرفته‌اند، روشن است: «رفح را ترک کنید و گرنه مسئولیت جان‌تان، با خودتان است.» رفح در دوره قبل که طی جنگ ایالات بین یک میلیون و ۲۳۰هزار تا ۳۰۰هزار فلسطینی بی‌پناه ساکن آن هستند که بین پنج تا شش برابر جمعیت در زمان معمول است و به آن معناست که در هر کیلومتر مربع آن، بیش از ۲۲هزار فلسطینی آواره حضور دارند. اسرائیلی‌ها در مرحله

واکنش

حملات بی‌امان موشکی و پهپادی حزب‌الله علیه صهیونیست‌ها

مقاومت لبنان طی عملیات موشکی به طور ویژه به سمت جنوب جولان، یک پایگاه نظامی صهیونیست‌ها را هدف حمله موشکی قرار داد. در اقدامی دیگر، شمال فلسطین اشغالی نیز از حملات پهپادی حزب‌الله در امان نماند.

مقاومت اسلامی لبنان در ادامه اقدامات علیه مواضع صهیونیست‌ها پس از عملیات طوفان الاقصی و تعرض اشغالگران به غزه، همچنان به نبرد خود با دشمن ادامه می‌دهد. رسانه‌های عبری‌زبان به حملۀ موشکی گسترده نیروهای مقاومت لبنان علیه بلندی‌های اشغالی جولان سوریه‌با اذعان کردند، شدت این حمله به قدری بود که صهیونیست‌ها ساکنان بلندی‌های اشغالی جولان سوریه خواستند خود را به پناهگاه‌ها برسانند و دست‌کم طی مدتی کوتاه، ۷۰ موشک به سمت منطقه جنوب جولان شلیک شده است. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان تأکید کرد: «در این حملات موشکی یک پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی سوریه هدف قرار گرفت.» در این زمینه، حزب‌الله لبنان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «در واکنش به تجاوز دشمن که منطقه البقاع را نیز شامل شده است مقرر فرماندهی تیب جولان (۲۱۰) در پایگاه نفخ را با دهها موشک کاتیوشا هدف قرار دادیم.» حزب‌الله لبنان یک بار دیگر تصریح کرد که این عملیات همچنین در حمایت از ملت مقاوم فلسطین در غزه و پشتیبانی از مقاومت قهرمان و شریف آنها انجام شد. پیش‌تر خبرگزاری رسمی لبنان گزارش داد که در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهرک السفры در بلعیک در شرق لبنان، سه لبنانی مجروح شدند و حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی کارخانه‌ای در شهرک السفری در بلعیک را هدف قرار داد. این حمله همچنین منجر به تخریب ساختمان مورد هدف شده است. همچنین منابع ارتش سوریه حاضر در تل‌الحاحه در در‌عادر جنوب سوریه، با‌مبادا روز دوشنبه تأکید کردند که صدای حملات توپخانه‌ای رژیم صهیونیستی را شنیدند.

حزب‌الله لبنان همچنین محل تجمع نظامیان رژیم صهیونیستی در جنوب منطقه المطله در شمال فلسطین اشغالی را هدف حمله پهپادی قرار داد. بنابر اعلام حزب‌الله پهپادهای هجومی به هدف اصابت کرده و تلفاتی به دشمن صهیونست وارد کردند. مقاومت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «در حملۀ هوایی با استفاده از پهپادهای تهاجمی محل استقرار نیروهای اشغالگر در جنوب مقر المطله (متولا) را هدف قرار دادیم که انهدام خودروها را در پی داشت. این حمله همچنین تعدادی کشته و زخمی در میان سربازان اشغالگر به جا گذاشت.»

راد یو ارتش رژیم صهیونیستی هم دیروز گزارش داد یک پهپاد انفجاری در مقر المطله در شمال اراضی اشغالی منفجر و پهپاد دیگری رهگیری شد و دو سرباز در نتیجه حملات پهپادی حزب‌الله زخمی شدند.



رژیم صهیونیستی بر فراز رفح اعلامیه ریخت

فعلی، دستور تخلیه شرق رفح و رفتن فلسطینیان به منطقه المواصی در خان‌یونس را صادر کرده‌اند؛ نوار باریکی از خشکی در کنار دریای مدیترانه که نام منطقه خدمات بشردوستانه روی آن گذاشته شده است. اوپاخ‌ی ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفته که «به خاطر امنیت، ارتش از شما می‌خواهد فوراً به منطقه امن در المواصی کوچ کنید.» و تأکید کرده که این درخواست از همه ساکنان و آوارگان حاضر در منطقه شهرداری «الشوکه» و محله‌های «السلام»، «الجنینه»، «تبه زراع» و «البیسوک» و بلوک‌های: ۱۰–۲۸، ۱۶، ۲۸، و ۲۷ در منطقه است.

■ **جای امنی که وجود ندارد**

با شروع شمارش معکوس حمله اسرائیل به رفح، بنا به آمار یونیسف، ۶۰هزار کودک «هیچ‌مکان امنی برای پناه بردن ندارند.» ظاهر ماجرا این است که اسرائیل فعلاهدمار تخلیه شرق رفح» را صادر کرده ولی لوسی

پیر المملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۶۰۸۵۲۳

شمارش معکوس جنایت در رفح

نتائیاھو بین کشتار و سقوط کابینه، اولی را انتخاب کرد



رژیم صهیونیستی بر فراز رفح اعلامیه ریخت

واترپنج، سخنگوی آن‌روا در گفت‌وگو با الجزیره گفته که دستور تخلیه همین یک منطقه «باعث ایجاد یک اثر موجد در سراسر رفح شده است، زیرا مردم در ترس اندارد.» دیروز عصر در شبکه‌های اجتماعی صحنه‌های از کوچ اجباری گسترده و دسته‌جمعی فلسطینیان منتشر شد. تحت چنین شرایطی انتظار بزرگ فاجعه انسانی وجود دارد. الجزیره گزارش کرد خانواده‌های فلسطینی شروع به فرار از محله‌هایی کردند که از نظر طبقه‌بندی ارتش اسرائیل به عنوان «قرمز» مشخص شده‌اند. شاهدان عینی هم به «عربی ۲۲۱ گفتند که آوارگی گسترده خانواده‌ها از محله‌ها و مناطق شرقی شهر که مملو از آوارگان است را رصد کرده‌اند. رژیم وضعیت در المواصی را «غیرقابل توصیف» خوانده و گفته که به رغم اعلامیه ارتش رژیم صهیونیستی عملاً جای خالی در المواصی وجود ندارد: «ساکنان

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۱-۲۰

■ **لکه پاک نشدنی**

«یوسف گالاتت» وزیر جنگ رژیم اشغالگر در گفت‌وگوی تلفنی با «لوید استین» وزیر دفاع امریکا گفته که اسرائیل دیگر گزینه‌ای جز حمله به رفح در جنوب غزه ندارد ولی حماس هشدار داده که هرگونه عملیات نظامی در رفح برای ارتش اشغالگر فاشیست تفریح نخواهد بود: «مقاومت شجاع و در رأس آن گردان‌های القسام برای دفاع از ملت فلسطین و شکست دشمن صهیونیستی و خنثی کردن اهداف و نقشه‌های آنها کاملاً آماده است.» عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس نیز تأکید کرد که هرگونه حمله زمینی ارتش رژیم صهیونیستی به رفح مذاکرات را بی‌نتیجه خواهد کرد. منتقدان کابینه رژیم صهیونیستی به خصوص خانواده‌های اسرای اسرائیلی تصمیم حمله به رفح را بیش از هر چیز به ماجراجویی نتائیاھو و تلاش او برای فرار از سقوط مرتبط می‌دانند. دیروز مخالفان نتائیاھو اعلامیه‌هایی را در تل آویو منتشر کردند که روی آنها نوشته شده بود «ولت مرگ رفح را به جای اسرا انتخاب کرد». یک مقام اسرائیلی که نامش فاش نشده به نیویورک‌تایمز گفته که صحبت‌های روز یک‌شنبه نتائیاھو در مورد ادامه حمله زمینی به رفح منجر به سخت‌تر شدن موضع حماس در مذاکرات آتش‌بس شد؛ موضوعی که به نوشته نیویورک‌تایمز، موسی ایومرزوق، از مقامات ارتشد حماس نیز بر آن تأکید دارد: «ما خیلی به توافق نزدیک بودیم، اما تنگ‌نظری نتائیاھو آن را هوا کرد.» نیویورک‌تایمز گفته که دلیل پایان یافتن مذاکرات در قاهره در روز یک‌شنبه، این بوده که حماس «به دنبال تضمین‌های بیشتری بوده که اسرائیل تنها بخشی از توافق را اجرا نکند و سپس جنگ را از سر بگیرد.» ایهود اولمرت، نخست‌وزیر سابق اسرائیل هشدار داد: «ما باید اکنون جنگ را متوقف کنیم.» او در گفت‌وگو با رادیو بی‌بی‌سی با هشدار احتیاط به پیامدهای بزرگ چنین حمله‌ای گفت: «احتمال یک پیروزی نظامی بیشتر بسیار اندک است.» جوزف بورل، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا دستور اسرائیل برای خارج شدن مردم از رفح را «غیرقابل قبول» خواند و گفت که این کار «باعث بدترین وقایع و جنگ و قحطی بیشتر» می‌شود. ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن هم گفته که تا‌کار آمدی ما در جلوگیری از کشتار رفح لکه‌ای پاک نشدنی برای ما خواهد بود.

رزمایش اتمی روسیه در واکنش به ماجراجویی ناتو



اطمینان از تمامیت ارضی و حاکمیتی روسیه و در واکنش به اظهارات و تهدیدهای تحریک امیز برخی مقامات غربی علیه فرادسیون روسیه صورت گرفته «گرفت.» روسیه بزرگ‌ترین زرادخانه تسلیحات هسته‌ای را دارد که بر اساس آمارها برای نابودی کل جهان کافی است. اقدام جدید روس‌ها در حالی است که در هفته‌های اخیر کشورهایمانند فرانسه از اعزام تیروی نظامی به اوکراین برای مقابله با روس‌ها خبر داده بودند که ششم رهبران کرملین را برانگیخت. هشدار می‌دهند. دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه روز دوشنبه با هشدار درباره اعزام احتمالی نیرو از غرب به اوکراین، گفت که چنین اقدامی به فاجعه‌ای در سطح جهانی منجر خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تاس، مدودف در کانال تلگرامی خود نوشت: «حملات نیرو به قلمرو اوکراین

سابق، به معنای دخالت مستقیم در جنگ است و باید به آن پاسخ دهیم و افسوس که این پاسخ در خاک او کراین سابق نخواهد بود.» مدودف تأکید کرد: در این صورت، رهبران غربی قادر نخواهند بود که خود را پشت «کپیتال هیل /انگروه امریکا» یا کاخ الیزه فرانسه | یا «پلاک ۱۰ کاونینگ‌استریت /دفتر نخست وزیر انگلیس» مخفی کنند، زیرا یک فاجعه جهانی به بار خواهد آمد.» گفته وی، علت بحث درباره اعزام نیروی غربی به اوکراین که مانول مل‌اکرون، رئیس‌جمهور فرانسه از آن صحبت کرده، است. «مدودف تأکید کرد: «نوعی فروپاشی کامل فرقه حاکمیتی در غرب، در شرف وقوع است. وسعت فاجعه‌ای که چنین رویارویی احتمالی به بار خواهد آورد، شبیه به چیزی است که جان کندی (رئیس‌جمهور سابق امریکا) و نیکیتا خروشچف (رئیس‌جمهور شوروی سابق) بیش از ۶۰سال پیش به آن رسیدند. با این حال، کودکان‌های نالیگی امروز در غرب بر مسند قدرت هستند، هنوز آن را درک نمی‌کنند!»

مقامات کرملین همیشه هشدار می‌دهند که حمایت‌های ناتو از اوکراین نه تنها کمکی به حل بحران نمی‌کنند بلکه به تشدید تنش‌ها و ویرانی‌های بیشتر در این کشور منجر خواهد شد. با این حال، غربی‌ها به سرکردگی امریکا کارمک‌های مالی و تسلیحاتی همچنان در طبل جنگ در شرق اروپا می‌کوبند و ادامه جنگ را تنها راه شکست روسیه می‌دانند. برخلاف رهبران غربی، کارناشناسان و رسانه‌های غربی معتقدند که اوکراین در نهایت شکست خواهد خورد و این حمایت‌های هتنگف کاری از پیش نخواهد برد و کی‌یف تا دیر نشده باید در ازای دادن بخشی از سرزمین‌های خود با مسکو صلح کند.

بورل: در این قحطی گسترده در غزه برقراری آتش‌بس ضروری است

«فیلیپ لازاریتی» کمیسر کل آژانس امداد رسانی و کارپایی آوارگان فلسطینی (آنروا) در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: مقامات اسرائیلی همچنان از دست‌رسی بشردوستانه سازمان ملل به غزه خودداری می‌کنند. همین هفته، آنها آبرای دومین بار از ورود من به غزه امتناع کردند. لازاریتی می‌افزاید: «نتهار دو هفته گذشته، ۱۰ مورد از جمله تیراندازی به کاروان‌ها، دستگیری پرسنل سازمان ملل، تهدید یا سلاح و انتظار طولانی در ایست‌های بارزسی را ثبت کرده‌ام که کاروان‌ها را مجبور به حرکت در تاریکی یا زمینگیر شدن می‌کند. این حوادث در زمانی که ما درگیر مسابق‌های با زمان برای جلوگیری از قحطی در غزه هستیم، مکرر اتفاق می‌افتد. همچنین باعث ایجاد ترس در بین تیم‌های انسان دوستانه شجاع و متعهد می‌شود.»

چالش



زرمه لغوویزای

دانشجویان ضداسرائیلی در امریکا

جمهوریخواهان کنگره امریکا سعی دارند با اقدامات تنبیهی مانند لغو تخفیف‌های مالیاتی و ابطال ویزای دانشجویان خارجی حامی فلسطین، اعتراضات گسترده دانشجویی علیه جنایات رژیم صهیونیستی را سرکوب کنند. با گسترش موج اعتراضات ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های امریکا که ابتکار عمل را از دولتمردان این کشور گرفته‌است، جمهوریخواهان کنگره دست به کار شده‌اند تا با ابتکارات جدید، روند اعتراضات را متوقف کنند. «مارک رובیو» عضو جمهوریخواه مجلس سنای امریکا در گفت‌وگو با شبکه «فاکس نیوز» خواستار لغو ویزای دانشجویانی شد که اعتراضات ضدصهیونیستی دانشگاه‌های امریکا شرکت کرده‌اند. او دانشجویان معترض به جنایات رژیم صهیونیستی را «امبی»‌های یهودستیز خطاب کرد که کاخ سفید باید از ابتدای امر با آنها برخورد قطع می‌کرد. روبیو همچنین خواستار آن شد که دانشجویان غیر امریکایی که در این تجمعات اعتراضی شرکت می‌کنند، از امریکا دیپورت شده و به کشورهای متبوع خود بازگردانده شوند. او با طرح این ادعا که سرمایه‌داران دموکرات از جنبش‌های دانشجویی حمایت مالی به عمل آورده‌اند، گفت: «جو بایدن (رئیس‌جمهور امریکا) باید از ابتدا همان چیزی را می‌گفت که من در اکتبر از او خواسته‌ام؛ اینکه به دانشجویان بگوید اگر با ویزا برای تحصیل با ندریس در امریکا حضور دارید اما در حمایت از حماس و حزب‌الله شعار می‌دهید، ویزای شما باید باطل شود.» از سوی دیگر، مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان امریکاهم در گفت‌وگو با نشریه «کسیوس» گفت که می‌خواهد تخفیف‌های مالیاتی دانشجویان حامی فلسطین لغو شده و ویزای آنها هم باطل شود. او با بیان اینکه ایالات متحده جنبش حماس را یک سازمان تروریستی می‌داند، گفت: «حامیان حماس حق ندارند در خاک امریکا حضور داشته باشند.» جانسون با اشاره به طرح جمهوریخواهان کنگره برای سرکوب دانشجویان معترض گفت: «قرار است شاهد اقدامات سنجیده‌ای باشید؛ نوعی جبهه متحد. هدف ما از این طرح این است که توجه مقامات ناانگه‌ها را جلب کرده و هرچه سریع‌تر معترضان را بنوعی تنبیه کنیم.» درخواست این سناتور امریکایی در حالی است که دهها دانشگاه امریکا صحنه اعتراضات ضد صهیونیستی است و هر روز بر تعداد حامیان فلسطینی در امریکا افزوده می‌شود. علاوه بر دانشجویان، استادان دانشگاه‌ها هم به این کمپین اعتراضی پیوسته‌اند و مقابله با این موج عظیم با لغو ویزا و اخراج دانشجویان و اساتید متوقف خواهد شد.

اخبار کوتاه

■ **جزئیات جاسوسی ناکام امریکا و رژیم صهیونیستی در یمن**
سرویس‌های امنیتی یمن با کمک وزارت دفاع طی چند روز گذشته چند جاسوس را بازداشت کردند که به سازمان‌های جاسوسی موسوم به «گروه ۴۰۰» وابسته بودند. خبرگزاری «اسپا» گزارش داد: جاسوس‌های بازداشت‌شده به اجرای عملیات در پایگاه‌های شلیک موشک‌ها و پرواز پهپادها و نیز پایگاه‌های قایق‌های نیروهای مسلح و ارسال مشخصات آنها برای اپراتورهای شان موسوم به «گروه ۴۰۰» جهت هدف قرار گرفتن این مواضع با جنگنده‌های دشمن امریکایی و انگلیسی اعتراف کرده‌اند. طبق اعترافات این جاسوس‌ها، اجرای عملیات‌های مجرمانه و خرابکارانه شامل آسیب رساندن و آتش‌زدن خودروهای نیروهای مسلح و نیروهای امنیتی یمن، از جمله مأموریت‌های محول شده به آنها بوده‌است. این منبع امنیتی همچنین گفت: بعد از اعلام عملیات «الفتح‌لموعود و الجهادالمقدس» از سوی ملت و رهبران یمن در حمایت از ملت تحت محاصره فلسطین و اجرای عملیات‌هایی علیه مواضع دشمن صهیونیستی در اراضی اشغالی و ممناعت از با‌نوردی اسرائیل در دو دریای عرب و سرخ و در چارچوب خصومت امریکا و انگلیس علیه من سیستم‌های امنیتی فعالیت جاسوسی امریکا و اسرائیل و مزدوران‌شان را تحت عنوان گروه ۴۰۰ رصد کردند. سازمان‌های امنیتی یمن تأکید کردند هرگز از تلاش برای انجام وظایف‌شان در تأمین امنیت جبهه داخلی و حفاظت از آن در برابر تجاوزات دشمنان امریکایی و اسرائیلی دست برنخواهند داشت.

■ **اولویت رأی‌دهندگان امریکایی اقتصاد است**
بر اساس یک نظرسنجی جدید، اکثر امریکایی‌ها موضوع اقتصاد، تورم و جرم و جنایت را اولویت اصلی خود در انتخاب فرد مناسب برای ریاست جمهوری در نظر می‌گیرند و می‌گویند به ترامپ در حوزه اقتصاد و تورم بیش از آنچه که بایند انجام می‌دهد، اعتماد دارند. به گزارش ایسنا، این نظرسنجی که از سوی مؤسسه خبری ای.بی.سی.نیوز و ایپسوس انجام شده، مشخص کرد که اقتصاد و تورم در میان مسائل اصلی و مهم برای امریکایی‌ها پیش از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۴ است. به نقل از پایگاه خبری هیل، در این نظرسنجی معلوم شد که بیشتر امریکایی‌های می‌گویند به دونالد ترامب، رئیس‌جمهور سابق در این مسائل بیشتر اعتماد دارند تا به جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده. ۸۸درصد امریکایی‌ها در این نظرسنجی گفتند که وقتی می‌خواهند رأی بدهند، به اقتصاد فکر می‌کنند و ۸۵درصد هم گفتند که همین نظر را دربارۀ تورم دارند. در این نظرسنجی مشخص شد که ۴۶درصد از امریکایی‌ها گفتند به ترامپ در حوزه اقتصاد اعتماد دارند در حالی که ۳۲درصد گفتند همین نظر را دربارۀ بایدن دارند. همچنین ۲۱ درصد اعلام کردند که در اقتصاد به هیچ‌کدام از این دو نفر اعتمادی ندارند.

■ **دیپلمات امریکایی: در مقابل چین از کره جنوبی حمایت می‌کنیم**
یک دیپلمات امریکایی اعلام کرد که در صورت اجبار اقتصادی چین علیه کره جنوبی، واشینگتن تمام تلاش خود را برای حمایت از ستول انچام خواهد داد در حالی که ایالات متحده از این لحاظ در سال ۲۰۱۶ پشت متحد آسیایی خود را خالی کرده بود. ملانی هارت، رئیس تیم «واکنش به اجبار اقتصادی» وزارت خارجه امریکا در گفت‌وگو با خبرگزاری یونپاچ تأکید کرد که واشینگتن در صورت لزوم، برای تعامل با ستول در رابطه با اقدامات تلافی‌جویانه اقتصادی چین علیه کره جنوبی «هایل» و «ماده» است. این اظهارات در حالی مطرح شد که گفته می‌شود به‌دنبال استقرار سامانه ضد موشکی تاد ارتش امریکا در خاک کره جنوبی در سال ۲۰۱۶ برای مقابله با تهدیدات کوشمالی، چین شروع به اقدامات تلافی‌جویانه اقتصادی به صورت پنهانی علیه ستول کرد. به نوشته یونپاچ، در آن زمان امریکا اقدام کافی را برای حمایت از کره جنوبی انجام داد. وی افزود: «اگر کره جنوبی با اجبار اقتصادی مواجه شود، ما تمام تلاش خود را برای حمایت از این کشور انجام خواهیم داد. همه ما قادرند از کره جنوبی و هر شریک دیگری هستیم که با اجبار اقتصادی چین مواجه است. ما پشت شما هستیم.» این دیپلمات امریکایی تصریح کرد: «مانی که کره جنوبی به ما نیاز داشته باشد، ما اینجا هستیم، آماده و مایل به تعامل هستیم.»